第６１回学⻑選考・監察会議議事要旨

日 時 令和５年４月２０日（木） １０時００分〜１０時３０分
場 所 本部４階大会議室（Teams による遠隔会議併用）
出席者 学外委員：佐伯委員，綾田委員，金子委員，神余委員，田中委員，⻄原委員，

藤岡委員
    学内委員：野﨑委員，三野委員，⻑⼭委員，三木委員，末永委員，原委員
欠席者 学外委員：なし
    学内委員：秋光委員
陪席者 根ケ⼭監事

１．審議事項
（１）学⻑候補適任者の選定について

総務課⻑から、審議資料１−１〜１−２及び参考資料１に基づき、学内教職員及び経
営協議会学外委員から被推薦者を受け付けた結果、１名の被推薦者が推薦されたので、
この者を学⻑候補適任者として選定することについて審議願いたい旨説明があり、審議
の結果、当該１名を学⻑候補適任者に選定し、公表することとした。

続いて、総務課⻑から、参考資料２に基づき、学⻑選考・監察会議の役割等について
説明があり、審議の結果、４月２１日に学⻑候補適任者に所信及び経歴書の提出依頼等
を行い、５月２日に所信及び経歴書を公表することとした。

（２）学⻑候補者の選考等について

①学⻑候補者の選考について②選考結果の公表について③選考結果の公⽰について④記者会⾒について
総務課⻑から、審議資料２−１〜２−４に基づき、学⻑候補者の選考、選考結果の公

表、選考結果の公⽰及び記者会⾒の各案について説明があり、審議の結果、原案を承認
した。

２．報告事項
（１）意向聴取等管理委員会報告について

総務課⻑から、報告資料１−１〜１−２に基づき、令和５年４月１８日に開催された
第１回意向聴取等管理委員会において、委員⻑に医学部の正木教授、副委員⻑に地域マ
ネジメント研究科の沼田教授が選出されたこと、並びに意向聴取及び不在者投票の実施
方法について報告があった。

３．その他
 な し

以 上